Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Capitão Alberto Neto

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019

(Do Sr. Capitão Alberto Neto)

Requer, com fulcro no art. 114, inciso XIV

do RICD, a inclusão na Ordem do Dia a

Proposta de Emenda à Constituição nº

372/2017, que altera o artigo 144 da

Constituição Federal.

Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114,

inciso XIV do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja

incluída na Ordem do Dia a Proposta de Emenda à Constituição nº

372/2017, que altera o artigo 144 da Constituição Federal.

Nestes termos, pede-se deferimento.

Brasília, em 01 de outubro de 2019.

CAPITÃO ALBERTO NETO
Deputado Federal
Republicanos/AM

RE
Q

 n
.2

53
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

01
9

10
:4

6